

Kajakhotellet ApS

Havkajakvej 2, 2300 København S

CVR-nr. 29 31 20 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Anders Skjødt Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kajakhotellet ApS Havkajakvej 2 2300 København S
	E-mail: asn@kajakhotellet.dk
	CVR-nr.: 29 31 20 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Skjødt Nielsen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med kajaker, robåde, sejlbåde, andre mindre sportsfartøjer og alle former for udstyr til disse. Selskabet faciliterer desuden forbundet sejlsport og efter direktionens opfattelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 6.522.075 kr. mod 4.900.200 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 958.934 kr. mod 137.816 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsrapporten for Kajakhotellet ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt, at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	6.522.075	4.900.200
1 Personaleomkostninger	-4.395.968	-4.081.838
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-287.928	-280.645
Driftsresultat	1.838.179	537.717
Andre finansielle indtægter	1.436	2.070
2 Øvrige finansielle omkostninger	-600.248	-364.437
Resultat før skat	1.239.367	175.350
Skat af årets resultat	-280.433	-37.534
Årets resultat	958.934	137.816
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	958.934	137.816
Disponeret i alt	958.934	137.816

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	180.000	210.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>210.000</u>
4 Grunde og bygninger	11.276.320	11.416.829
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.746	224.166
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.383.066</u>	<u>11.640.995</u>
6 Deposita	54.080	54.080
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.080</u>	<u>54.080</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.617.146</u>	<u>11.905.075</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.672.018	3.614.099
Varebeholdninger i alt	<u>3.672.018</u>	<u>3.614.099</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.870	120.597
Tilgodehavende selskabsskat	0	22.000
Andre tilgodehavender	58.275	9.894
Periodeafgrænsningsposter	84.793	48.189
Tilgodehavender i alt	<u>198.938</u>	<u>200.680</u>
Likvide beholdninger	26.119	39.749
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.897.075</u>	<u>3.854.528</u>
Aktiver i alt	<u>15.514.221</u>	<u>15.759.603</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	196.079	196.079
Overført resultat	3.441.174	2.482.240
Egenkapital i alt	3.637.253	2.678.319
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	223.162	118.839
Hensatte forpligtelser i alt	223.162	118.839
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.464.400	2.288.000
Gæld til pengeinstitutter	4.562.601	5.217.976
Deposita	5.000	0
Anden gæld	120.481	70.258
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.152.482	7.576.234
Kortfristet del af langfristet gæld	408.199	567.895
Gæld til pengeinstitutter	2.239.363	3.656.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	388.655	198.266
Selskabsskat	162.110	0
Anden gæld	1.302.997	963.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.501.324	5.386.211
Gældsforpligtelser i alt	11.653.806	12.962.445
Passiver i alt	15.514.221	15.759.603

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	196.079	2.482.240	2.678.319
Årets overførte overskud eller underskud	0	958.934	958.934
	<u>196.079</u>	<u>3.441.174</u>	<u>3.637.253</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.278.833	3.990.020
Pensioner	47.000	24.000
Personaleomkostninger i øvrigt	70.135	67.818
	<u>4.395.968</u>	<u>4.081.838</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	308.000	61.500
Andre finansielle omkostninger	292.248	302.937
	<u>600.248</u>	<u>364.437</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-90.000	-60.000
Årets afskrivninger	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-120.000</u>	<u>-90.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>180.000</u>	<u>210.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	11.687.582	11.655.713
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>31.870</u>
Kostpris 31. december	<u>11.687.582</u>	<u>11.687.583</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-270.754	-130.882
Årets afskrivninger	<u>-140.508</u>	<u>-139.872</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-411.262</u>	<u>-270.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.276.320</u>	<u>11.416.829</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.204.107	1.160.162
Tilgang i årets løb	0	104.095
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-60.150</u>
Kostpris 31. december	<u>1.204.107</u>	<u>1.204.107</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-979.941	-929.318
Årets afskrivninger	-117.420	-110.773
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>60.150</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.097.361</u>	<u>-979.941</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>106.746</u>	<u>224.166</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>54.080</u>	<u>54.080</u>
Kostpris 31. december	<u>54.080</u>	<u>54.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>54.080</u>	<u>54.080</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.971 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 11.276 t.kr.		

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.239 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56
Driftsmateriel	107
Goodwill	180

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	146
Eventualforpligtelser i alt	146